
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.06.2011 г.  № 488
Об определении уполномоченного органа по исполнению государственных
полномочий по организации предоставления и предоставлению ежемесячной
жилищно-коммунальной выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»

В соответствии с Законом Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО «О
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей», Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от
24.05.2011 № 146 «Об утверждении структуры администрации ЗАТО г.Североморск» и
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 27.05.2011 № 400 «О мерах
по реализации Решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 24.05.2011 № 146
«Об утверждении структуры администрации ЗАТО г.Североморск», администрация
муниципального образования ЗАТО г. Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск

(Шарова Н.С.) уполномоченным органом по исполнению государственных полномочий
по организации предоставления и предоставлению ежемесячной жилищно-
коммунальной выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Отделу по опеке и попечительству, работе с отдельными категориями граждан
(Зинченко Ю.В.) в срок до 02.08.2011 осуществить передачу Управлению образования
(Шарова Н.С.) личных дел получателей ежемесячной жилищно-коммунальной
выплаты, счетов, обязательств и финансовых результатов.

3. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск (Носова Р.Ф.)
средства, поступающие из областного бюджета в виде субвенций на указанные цели,
направлять Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск в
соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью и заявками на
финансирование.

4. Пункты 1, 3, 4 постановления администрации муниципального образования
ЗАТО г.Североморск от 02.06.2010 № 457 «Об определении уполномоченного органа
по исполнению государственных полномочий по организации предоставления и
предоставлению ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей» - считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 02.08.2011 и действует при
условии, если законом Мурманской области об областном бюджете на очередной
финансовый год предусмотрено предоставление бюджету муниципального
образования ЗАТО г.Североморск субвенций из регионального фонда компенсаций,
образованного в составе областного бюджета на осуществление органами местного
самоуправления государственных полномочий по организации предоставления и
предоставлению ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Североморские вести».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы администрации ЗАТО г.Североморск Алякринского Б.Е.

Глава администрации
муниципального образования

ЗАТО г.Североморск
В.И.Волошин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

